Câmara Municipal de Guarapari

                Legislatura 2021-2024/2025-2028
  GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

  M O Ç Ã O

A Vereadora no uso de suas prerrogativas legais instituída no art.

95, §1º do Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o

Plenário:

  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
  Sraº. GISLAINE PRATES GASPARINO

  Nossa homenageada do dia é a senhora Gislaine Prates Gasparino, que

possui 40 anos de idade e é natural de Guarapari. Gislaine possui dois filhos,

Gabriela e Marcos e é formada em Direito e pós graduada em direito do Trabalho e

previdenciário, e atualmente cursando faculdade de administração. Gislaine que

desde pequena teve um sonho de trabalhar com moda e então abriu sua empresa

“MAIS DIVAS”, onde, é um local que não vende só calçados e sim experiências

positivas e marcantes aos seus clientes, totalmente dedicada e guerreira, Gislaine se

permitiu idealizar uma vontade de menina, e hoje, atuando no ramo que ama,

administra sua loja e é referência na cidade de Guarapari pela excelente qualidade e

prestação de serviços. Sendo completamente motivada pelo trabalho, Gislaine uma

grande amiga desta vereadora possui prazer em atender e em servir cada cliente,

onde, a cada experiência vendida, muito amor e carinho são embrulhados. Lutou

desde os 6 anos de idade para realizar todos os seus sonhos e é fortemente

conhecida no seu ramo como “Gyzza”. Mesmo passando por desafios diários, esta

mulher de que falo é essencial para o nosso município, onde através de todo seu

amor, força e determinação, Gislaine traz aos munícipes de Guarapari, em especial

às mulheres força e luz para que brilhem e continuem atuando firmemente nos

seus sonhos e para que possam continuar suas caminhadas mesmo enfrentando

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-141

          Câmara Municipal de Guarapari

                Legislatura 2021-2024/2025-2028
  GABINETE VEREADORA ROSANA PINHEIRO

diversas dificuldades. Mantendo a fé e a esperança, esta mulher merece todo meu

carinho e apreço enquanto cidadã e Vereadora desta casa.

               Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida

homenagem pelos integrantes do Legislativo Municipal,

legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta ao

homenageado.

Sala das Sessões, 27 de março de 2025

Rosana Pinheiro
Vereadora

Primeira Secretária da Mesa

Presidente da Comissão de Redação e Justiça

Presidente da Comissão de Direitos e Proteção à Mulher

Relatora da Comissão de Educação e Cultura

Membro da Comissão de Esporte e Turismo

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, 167 - Centro, Guarapari - ES, 29200-260 . Tel:(27)3261-141

		2025-03-31T16:42:06-0300
	ROSANA SILVA DE SOUZA PINHEIRO:03178001751

		2025-03-31T16:42:12-0300